sition à la vie monastique): GODESC. SAX. div. p. 312,14: qui vult -are seculo, relicto Deo. D) *être*: ANNAL. eccl. p. 97,42: laudibus in cuius -at omne decus.

X) *marcher, avancer*: ANNAL. eccl. a. 532 p. 445,47: adversus ipsam Sabe Lauram -ant cum securibus et dolabris. GESTA Franc. Hierosol. 39 p. 210: illi principes exierunt et -averunt ad bellum. PETR. TUDEB. hist. IX 5 p. 56: tota nocte -averunt et ambulaverunt usque prope auroram, ac deinceps coeperunt appropinquare ad turres quas ille vigilabat. CHRON. Morig. p. 53: abbas autem priorque... cum ante lucem surrexissent et per unam leugam -assent.

XI) *être sujet*: A) *en général*: WIPO gesta 2: igitur non erat fas alicui in terra -are, quem Deus omnipotens predestinavit omnibus imperare. OTTO FRIS. gesta 2,34 p. 142,26: miles proprio principi -ans eiusque obedientie astrictus. B) *être vassal*: CAPIT. reg. Franc. II p. 432,30 (a. 858): sicut et ille res ac facultates, de quibus vivunt clerici, ita et ille sub consecratione immunitatis sunt de quibus debent -are vasalli. CARTUL. Engol. p. 2 (a. 918): eisque concederem ad -andum sub ipso censu superius iam dicto. COD. Odalb. 31 I p. 95: tradidit in proprietatem usque in finem vite... ea ratione, ut... ad sedem Iuuauensem -et predicta loca potestative possideat. RICHER. II p. 28: qui sese sibi commiserat -aturum, castrum sub conditione servande fidelitatis concedit. ib. p. 184: si sibi -aturo et fidem servaturo quod petit largiatur. DUDO Norm. 3,38 p. 182: iuramento sacre fidei illi se colligaverunt manusque suas manibus illius vice cordis dederunt, voveruntque se -aturos contraque finitimas gentes debellaturos. WIPO gesta 21: ducatum... Chuono ab imperatore suscepit... fidus et bene -ans imperatori et filio suo H. regi, quousque vixerat, permansit.

XII) *dans le langage amoureux*: A) *au propre, faire l'amour*: UGUTIO s.v.: -o, -as quod pertinet tam ad amantem quam ad militem: uterque enim miliciam exercet; sed ille nocturnam, iste diurnam et uterque expugnat castrum. PAMPHIL. Glisc. 24 p. 94: in quantum natura sibi concessit et usus, / cruribus extensis, -at ante suam. B) *au figuré, brûler d'amour*: PAMPHIL. Glisc. 406 p. 209: convenit ut tua sit consensu teda parentum, / sed tuus interea -et ignis ei!

militans, -tis m. 1) *soldat*: ANAST. chron. p. 327,7: gladio cuiusdam -tium. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1077 p. 298,15: quousque deinceps tot -tum myriades industrius undecumque contraheret. LAMB. ARD. hist. Ghisn. 134 p. 629,2: quicquid -tium et torniamencium consuetudo posebat et ratio. 2) *serviteur de Dieu, moine*: DIPL. Arnulfi 142 p. 216,26 (a. 896): ut in Christo -tibus hortamenta toto mentis annisu suscipere debeamus. THANGM. Bernw. 12 p. 763,14: locus... tutior... silvarum densitate ac palustri munitate ad habitationem Deo -tium visus est. EPIST. Worm. I 8 p.

25,14: ad nutum senioris nostri -tem premii coronam... labori vestro non abhorrentem accepisse. MON. Strig. I p. 160 (a. 1199): dignum duximus, ut... patronatum ecclesie... a... substancias militancium Dei dilapidantibus et precium cruoris xpi tamquam propria largientibus... alienaremus. 3) *vassal*: DHUODA lib. man. p. 91: quod in te tuisque -tibus futurum esse non credo. HINCM. REM. epist. p. 135 (Zeitschr. f. Kirchengesch. X): pars autem -tibus, qui sub nomine casatorum censentur. RICHER. I p. 14: Britanniam minorem, que est Gallie contigua atque -ans. DIPL. Conr. II 246 p. 339,29 (a. 1057): confirmamus... quecumque... sive ab eiusdem ecclesie pontificibus sive a fidelibus christianis, regibus videlicet vel ducibus seu etiam privatis et -tibus, concessa sunt. RADULF. DIC. I p. 312: nullus capitaneorum, nullus -s regni, nullus minister regis, nullus scilicet, ut vulgariter loquar, de rege tenens in capite, castellum, villam vel predium, citra conscientiam regis est excommunicandus ab aliquo.

2) *milito*, -nis m. [*forme tiré de commilito*?] 1) *soldat*: a) *au propre*: UGUTIO s.v.: -o, -nis, id est miles. b) *au fig., moine*: CARTUL. cath. Ambian. I 7 p. 12 (a. 1073): cunctis autem a me indesinentem petentibus -nibus prefati martyris. 2) *avoué*: CARTUL. Rhen. med. I 260 (a. 989): que etiam sunt recepta per manum advocati... adstantibus etiam supradicto fratre meo necnon et Ekberto antistite venerabili cum -ne suo.

militor, -is m. [*milito*] *marchand (appartenant à la chevalerie [?] et avec des obligations militaires. v. Dopsch, Grundlagen II p. 442 et note 222)*: DIPL. Karoli III 90 p. 148,37 (a. 883): condonaverat... portum, cuius vocabulum est U., cum -orum transitorio usque in caput Addue.

militulus, -i m. [*miles*] *petit chevalier de peu d'importance*: CHRON. de Bello p. 108: moris, inquit, antiquitus non erat quemlibet -um sigillum habere.

millu indécl. [*μήλιος cf. melinus*] *coing*: GLOSS. medic. p. 92,1: quibus advenit morbus efficiantur ut -u -u colorem felineum habentes.

milium, -i n. *formes*: melium: COD. Lang. 154 c (a. 806). acc. melis: DOC. Trev. p. 65,17 (a. 811). meleo: COD. Lang. 154 d (a. 806). COD. Ver. p. 84,9 (a. 806). mileum: GLOSS. AA 435,2,8. ib. 440,2,22. COD. Cav. II a. 982 p. 163,4. MON. Neap. Duc. p. 236,33 (a. 1019). COD. Patav. 1424 (a. 1181). acc. milio: DOC. Luc. V 2 p. 191,18. milleum: CARTUL. Glannafol. p. 355 (c. 1090). millum: COD. Patav. 201.

1) *millet (en grains ou en farine)*: CAPIT. reg. Franc. I p. 87,12 (a. 800): tam de leguminibus quamque et de piscato seu formatico, butirum, mel, sinape, aceto, -o. ib. p. 89,6: quid de -o et panigo. GLOSS. AA 435,2,8: ablunda panici et milei falliculus. ib. 440,2,22: aplunda paniculi et milei. THIETM. 7,45: marsuppinum... -o plenum. CARTUL. Sord. p. 12 (a. 1010—1100): dent